

OLN Invest ApS
Brennerpasset 98, 6000 Kolding

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 27 56 23 10

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2023.

Ole Uth Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	OLN Invest ApS Brennerpasset 98 6000 Kolding
	CVR-nr.: 27 56 23 10 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 20. regnskabsår
Direktion	Ole Uth Nielsen, oleuthnielsen@gmail.com Lasse Uth Nielsen, lasseun@gmail.com
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Dattervirksomhed	Brunico ApS, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 625.794 kr. mod 886.797 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 239.988 kr. mod 716.462 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Værdiregulering af investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdiansat med baggrund i en opgjort dagsværdi, som er beregnet således:

Dagsværdien af selskabets udlejede investeringsejendomme er opgjort med baggrund i en afkast-baseret værdiansættelsesmodel, som med udgangspunkt i investeringsejendommens ordinære resultat før renter fastsætter dagsværdien med baggrund i en markedsbaseret diskonteringsfaktor.

Værdien er beregnet ud fra en kapitalforrentning på 5,5% i 2022/23 (mod 5,25 % i 2021/22) for beboelsesejendomme og 6,4 % for erhvervsejendomme (mod 6,2 % i 2021/22).

Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. 30. september 2023 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

Til illustration af følsomheden på investeringsejendommens værdiansættelse henvises til note 14.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	625.794	886.797
Værdiregulering af investeringsejendomme	63.770	126.400
Driftsresultat	689.564	1.013.197
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.964	163.069
Andre finansielle indtægter	44	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-369.024	-247.640
Resultat før skat	325.548	928.626
2 Skat af årets resultat	-85.560	-212.164
Årets resultat	239.988	716.462
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.964	163.069
Udbytte for regnskabsåret	300.000	228.800
Overføres til overført resultat	0	324.593
Disponeret fra overført resultat	-64.976	0
Disponeret i alt	239.988	716.462

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	16.895.411	15.861.641
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.895.411</u>	<u>15.861.641</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	236.072	381.108
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>236.072</u>	<u>381.108</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.131.483</u>	<u>16.242.749</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.954	550
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.774	0
	Andre tilgodehavender	60.324	9.552
	Tilgodehavender i alt	<u>92.052</u>	<u>10.102</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.236.329</u>	<u>87.277</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.328.381</u>	<u>97.379</u>
	Aktiver i alt	<u>18.459.864</u>	<u>16.340.128</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	256.072	251.108
Reserve for sikringstransaktioner	0	31.276
Overført resultat	6.193.433	6.233.034
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	228.800
Egenkapital i alt	<u>6.874.505</u>	<u>6.869.218</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.043.416	996.062
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.043.416</u>	<u>996.062</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.216.357	6.568.171
Deposita	226.549	238.849
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.442.906</u>	<u>6.807.020</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	286.326	377.647
Gæld til pengeinstitutter	0	73.784
Modtagne forudbetalinger fra kunder	41.981	72.781
Leverandører af varer og tjenesteydelser	543.186	34.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	160.746	136.744
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	573.379	484.810
Selskabsskat	466.276	417.282
Anden gæld	27.143	30.682
7 Finansielle instrumenter	0	40.098
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.099.037</u>	<u>1.667.828</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.541.943</u>	<u>8.474.848</u>
Passiver i alt	<u>18.459.864</u>	<u>16.340.128</u>
9 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for sikringstran- saktioner	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1.						
oktober 2021	125.000	88.039	455.655	4.489.804	226.000	5.384.498
Markedsværdi af						
renteswap	0	0	0	1.418.637	0	1.418.637
Opløsning af						
tidligere års						
opskrivninger	0	0	-1.418.637	0	0	-1.418.637
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-226.000	-226.000
Resultatandel	0	163.069	0	324.593	228.800	716.462
Årets regulering af						
sikringsinstrumente						
r til dagsværdi	0	0	1.274.690	0	0	1.274.690
Skat af årets						
regulering	0	0	-280.432	0	0	-280.432
Egenkapital 1.						
oktober 2022	125.000	251.108	31.276	6.233.034	228.800	6.869.218
Markedsværdi af						
renteswap	0	0	0	25.375	0	25.375
Opløsning af						
tidligere års						
opskrivninger	0	0	-25.375	0	0	-25.375
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-228.800	-228.800
Resultatandel	0	4.964	0	-64.976	300.000	239.988
Årets regulering af						
sikringsinstrumente						
r til dagsværdi	0	0	-7.565	0	0	-7.565
Skat af årets						
regulering	0	0	1.664	0	0	1.664
	125.000	256.072	0	6.193.433	300.000	6.874.505

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.733
Andre finansielle omkostninger	<u>369.024</u>	<u>245.907</u>
	<u>369.024</u>	<u>247.640</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	36.542	433.334
Årets regulering af udskudt skat	47.354	59.262
Andre skatter	<u>1.664</u>	<u>-280.432</u>
	<u>85.560</u>	<u>212.164</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>21.497</u>	<u>21.497</u>
Kostpris ultimo	<u>21.497</u>	<u>21.497</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-21.497</u>	<u>-21.497</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-21.497</u>	<u>-21.497</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	14.141.991	13.691.991
Tilgang i årets løb	<u>520.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>14.661.991</u>	<u>13.691.991</u>
Regulering til dagsværdi primo	2.169.650	2.043.250
Årets regulering til dagsværdi	<u>63.770</u>	<u>126.400</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>2.233.420</u>	<u>2.169.650</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>16.895.411</u>	<u>15.861.641</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Der er således nedskrevet til lavere vurderede handelsværdi. Nedskrivningen foreligger på erhvervsejendommen i Åbenrå.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Antal lejemål Kolding - 11 stk - gns. husleje pr. md. 7.497 kr. pr. lejemål

Antal lejemål Aabenraa - 6 stk. - gns. husleje pr. md. 5.386 kr. pr. lejemål

Der er indregnet tomgang vedr. ejendommen i Aabenraa, som er under ombygning, med udvidelse af 4 beboelseslejligheder og 2 erhvervslejemål.

Ombygning forventes færdiggjort i løbet 2023/24

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beboelsesejendomme Kolding - vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,5
Retailejendom Åbenrå (bolig & erhverv) - afkastprocent	6,4
Højeste afkastprocent	5,5
Laveste afkastprocent	6,4

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør kr. 16.445 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med kr. 1.262 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.477 t.kr.

Noter

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Anskaffelsessum primo	130.000	130.000
Kostpris ultimo	130.000	130.000
Opskrivninger primo	251.108	88.039
Årets resultat	4.964	163.069
Udbytte	-150.000	0
Opskrivninger ultimo	106.072	251.108
Regnskabsmæssig værdi ultimo	236.072	381.108

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Brunico ApS, Kolding	100 %	-36.943	-268.051
		-36.943	-268.051

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.502.683	286.326	8.216.357	7.098.899
Deposita	226.549	0	226.549	226.549
	<u>8.729.232</u>	<u>286.326</u>	<u>8.442.906</u>	<u>7.325.448</u>

7. Finansielle instrumenter

	30/9 2023	30/9 2022
Finansielle instrumenter ialt	<u>0</u>	<u>40.098</u>
	<u>0</u>	<u>40.098</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.502 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 15.925 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 11.155.

9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	15.925.411
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>63.770</u>

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2023 i alt 88 t.kr.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser udover garantier forbundet med virksomhedens normale aktiviteter.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.
